

1999-10-14

## **VERKSAMHETSPLAN 1999/2000 FÖR ÖRBY H & S**

Denna verksamhetsplan ska vara en vägledning för styrelsens och föreningens arbete fram till nästa årsmöte. Den speglar vilka frågor som medlemmarna tycker är viktiga att driva. Vissa aktiviteter är i detalj beskrivna, men i huvudsak ges styrelsen i ansvar att driva de olika frågorna på det sätt som efter omständigheterna befinns vara lämpligast.

Det är styrelsens ansvar att se till att verksamheten genomförs efter de riktlinjer som ges i detta dokument. För att det ska vara möjligt, måste varje förälder engagera sig i de gemensamma aktiviteterna.

Verksamhetsplanen omfattar tre områden; föräldrarnas inflytande i skolan, aktiviteter för skolbarn och familjer, samt föreningens organisation och information.

### **Föräldrarnas inflytande i skolan**

Att stärka föräldrarnas och barnens inflytande i skolan är föreningens viktigaste uppgift. Föräldrarna får genom sitt engagemang i barnens skolgång ett intresse för att förbättra skolans arbete, ett intresse som lärare och skollädares välkomnar. Den nya läroplanen ger goda möjligheter att utveckla detta samarbete. Arbetet med dessa frågor är föreningens främsta uppgift.

#### ***Inflytande genom skolans förvaltningsråd***

Ett betydelsefullt forum för föräldrarnas inflytande är skolans förvaltningsråd. Förvaltningsrådet är ett rådgivande organ inför beslut av skolans rektor. I rådet finns representanter för föräldrar, elever, skolans personal och skollädares. Föräldrarepresentanterna, som är tre till antalet, utses av föreningens årsmöte. (Oftast har årsmötet uppdragit åt styrelsen att utse representanter inom sig.) Förvaltningsrådet träffas ungefär en gång per månad under terminstid. Tidpunkten är förlagd till förmiddagar, kvällstid anses omöjligt på grund av att eleverna deltar.

#### ***Inflytande genom arbetsgrupper***

Föräldrar och elever får också inflytande genom att föreningens styrelse aktivt tar del i olika arbetsgrupper inom skolan.

#### ***Barnens miljö***

Hem och skola föreningen ska under året arbeta för att frågor som mobbning och jämställdhet tas upp i samarbete med skolan. Viktigt under detta läsår är den kommande skolgårdsupprustningen, som definitivt kommer att påverka den miljö som våra barn vistas i.

1999-10-14

### ***Politiker***

Vi ska försöka påverka politikerna, i frågor som berör skolan och därmed våra barn, genom att närvara vid nämndsammanträdena.

### ***Föreningens styrelsemöten***

Genom att förlägga den största andelen styrelsemöten till skolans lokaler samt genom att i förväg meddela föreningens medlemmar, elever och skolans personal om när dessa möten äger rum. Bör mötena kunna få påhälsning av personer som har frågor, undringar eller vill ha hjälp med något. Därför bör varje sådant möte ha en stående punkt på dagordningen som är öppen för vad det nu kan tänkas vara.

## **Aktiviteter för skolbarn och familjer**

### ***Festligheter vid skolstarten***

Det är roligt med sommarlov, men det ska också vara roligt och trevligt att börja skolan igen. Därför bjuder föreningen alla skolbarn och deras syskon på saft och bullar när skolan startar igen efter sommaren.

### ***Elevkatalogen***

Så snart som möjligt efter årsmötet ges en elevkatalog ut, med namn, adresser och telefonnummer till alla barn. Katalogen innehåller också namn på styrelsens ledamöter och de personer som valts till andra uppdrag inom föreningen.

### ***Föräldravandringen***

En nyckelgrupp sköter detta betydelsefulla arbete. Formerna för arbetet bestäms av gruppen själv, men omfattningen bör vara ungefär som föregående år, föräldrar som vandrar på våra gator under fredags- och lördagskvällar under terminstid.

### ***Fyndmarknader***

Vi har under åren som gått arrangerat fyndmarknader en gång per termin. En vintersportsmarknad tillsammans med Sjöängsskolans Hem & Skola-förening under november månad samt en vårmarknad med bland annat loppis och femkamp. Dessa marknader är uppskattade, speciellt vårmarknaden som ger tillskott till klasskassorna då det är klasserna själva som står för loppis. Fyndmarknaderna bör därför arrangeras även under detta verksamhetsår.

1999-10-14

### ***Övriga aktiviteter***

Föreningen stöder ekonomiskt eller med eget arbete flera aktiviteter för skolbarnen. Det kan till exempel gälla pengar till skolans adventståg, till skolpolisens verksamhet, till inköp av material till rastverksamheten, fritids och fritidsklubben. Information och föreläsare som riktar sig till elever eller föräldrar hör också till sådant som kan få stöd. Enskilda klasser kan äska bidrag för till exempel inköp av festdekorationer som sedan andra klasser kan låna genom H & S. Styrelsen fattar beslut om bidrag eller medverkan efter ansökan.

## **Föreningens organisation och information**

### ***Klassombuden***

Klassombuden utgör en av grundstenarna i föreningens arbete och fyller en mycket viktig funktion. De ska skapa intresse och engagemang hos föräldrarna för barnens situation i klassen bland annat genom att ordna föräldramöten och liknande. De ska vara en länk mellan klassens föräldrar, skolan och föreningens styrelse. Styrelsen bör under året arbeta för att vidare utveckla klassombudens roll. Detta kan man göra tillsammans genom att ha informations- och diskussionskvällar. Styrelsen ska också stötta klassombuden i deras roll.

### ***Information till föräldrarna***

Styrelsen ska fortsätta att arbeta med att förbättra informationsflödet mellan skolan, styrelsen och föräldrarna. Styrelsen ger ut ett "kontaktblad" minst en gång per termin, med information om föreningsaktiviteter och aktuella händelser i skolan. Detta blad kan eventuellt ges ut i samarbete med skolan. Styrelsen svarar för att protokoll från styrelsemöten, förvaltningsråd och annan viktig information sprids till föräldrarna via huvudklassombuden. Dessa ombud ser till att en klasspärm med denna information finns tillgänglig för klassens föräldrar. Styrelsen har en motsvarande pärm på Örby bibliotek som är tillgänglig för alla besökare. Liksom tidigare år kommer föräldrarna till de barn som ska börja småskolan få information om föreningen vid föräldramötet inför skolstarten.

### ***Medlemmar***

De flesta föräldrar är medlemmar i föreningen. Styrelsen ska verka för att ytterligare öka andelen föräldrar som är medlemmar genom att aktivt informera om medlemskapets betydelse och om hur man blir medlem.

### ***Föreningens årsmöte***

Årsmötet skall enligt föreningens stadgar hållas under höstterminen, någon gång mellan den första september och den sista oktober.

1999-10-14

*Styrelsens arbete*

Styrelsen har som regel möte en gång per månad under terminerna. På dessa möten informerar skolans representanter om skolans gångna och kommande aktiviteter. Styrelsen följer upp egna aktiviteter och planerar kommande verksamhet. Styrelsen diskuterar föregående förvaltningsråd och beslutar vilka frågor som Hem & Skolas representanter ska ta upp på nästa förvaltningsråd. Styrelsen välkomnar också frågor och idéer från föräldrarna. Styrelsen deltar även i skolans elevrådsmöten samt stadsdelsnämndens sammanträden. Styrelsen deltar också i de arbetsgrupper inom skolan som de tycker är av intresse för föreningen. Dessutom tar styrelsen del i Riksförbundets verksamhet samt distriktets verksamhet. Försöker också hålla en god kontakt med andra Hem & Skola-föreningar, kanske främst Sjöängsskolan då de flesta eleverna från Örbyskolan fortsätter sin utbildning där.